11.01.2026
29.01.2026
07.02.2026
21.02.2026
27.02.2026
07.03.2026
13.03.2026
21.03.2026
04.04.2026
18.04.2026
25.04.2026
01.05.2026
16.05.2026
13.06.2026
30.05.2026
27.06.2026
15.08.2026
03.09.2026
06.09.2026
09.10.2026
30.10.2026
07.11.2026
14.11.2026
15.11.2026
05.12.2026

Gemeinde Quarnstedt

Quarnstedt - natiirlich

Vorlaufiger Veranstaltungskalender

Neujahrsempfang der Gemeinde
Jahresmitgliederversammlung der Dorfgemeinschaft
Erste-Hilfe-Kurs (Burgerstiftung)
Kinderfasching (Dorfgemeinschaft)
Spieleabend (Dorfgemeinschaft)
Kinderkleidermarkt — Frihjahrsbérse
Frauenkleidermarkt

Miullsammelaktion (Gemeinde)
Osterfeuer (Dorfgemeinschaft, Feuerwehr, Gemeinde)
Arbeitstag im Freibad (Gemeinde)
Erste-Hilfe-Kurs (Burgerstiftung)
Fahrradtour (Dorfgemeinschaft)
Freibader6ffnung (Gemeinde)
StraBenflohmarkt

Wikingerschach (Dorfgemeinschaft)
Dorffest (Dorfgemeinschaft)

Sommerfest (Dorfgemeinschaft)
Seniorenausflug (Gemeinde)

Flohmarkt (Dorfgemeinschaft, Feuerwehr)
Kinderdisco (Dorfgemeinschaft)
Halloween (Gemeinde)

Laternenfest (Dorfgemeinschaft)
Kinderkleidermarkt — Herbstboérse
Volkstrauertag (Gemeinde)
Adventsnachmittag (Dorfgemeinschaft)

Das findet regelmaBig statt:

Dienstabend der Feuerwehr:  jeden 1. Montag im Monat um 19 Uhr 30:

Feuerwehrsport:

jeden Dienstag um 19 Uhr 30

Gymnastik (Dorfgemeinschaft): jeden Mittwoch um 19 Uhr

Yoga:

Kaffee for Free:

jeden Montag um 18 Uhr

jeden letzten Donnerstag im Monat um 14 Uhr 30
(Winterhalbjahr), jeden Freitag um 14 Uhr 30 im Freibad
(Freibadsaison)



