



# Gemeinde Quarnstedt

## Quarnstedt - natürlich

### Vorläufiger Veranstaltungskalender

11.01.2026	Neujahrsempfang der Gemeinde
29.01.2026	Jahresmitgliederversammlung der Dorfgemeinschaft
07.02.2026	Erste-Hilfe-Kurs (Bürgerstiftung)
21.02.2026	Kinderfasching (Dorfgemeinschaft)
27.02.2026	Spieleabend (Dorfgemeinschaft)
07.03.2026	Kinderkleidermarkt – Frühjahrsbörse
13.03.2026	Frauenkleidermarkt
21.03.2026	Müllsammelaktion (Gemeinde)
04.04.2026	Osterfeuer (Dorfgemeinschaft, Feuerwehr, Gemeinde)
18.04.2026	Arbeitstag im Freibad (Gemeinde)
25.04.2026	Erste-Hilfe-Kurs (Bürgerstiftung)
01.05.2026	Fahrradtour (Dorfgemeinschaft)
16.05.2026	Freibaderöffnung (Gemeinde)
13.06.2026	Straßenflohmarkt
30.05.2026	Wikingerschach (Dorfgemeinschaft)
27.06.2026	Dorffest (Dorfgemeinschaft)
15.08.2026	Sommerfest (Dorfgemeinschaft)
03.09.2026	Seniorenausflug (Gemeinde)
06.09.2026	Flohmarkt (Dorfgemeinschaft, Feuerwehr)
09.10.2026	Kinderdisco (Dorfgemeinschaft)
30.10.2026	Halloween (Gemeinde)
07.11.2026	Laternenfest (Dorfgemeinschaft)
14.11.2026	Kinderkleidermarkt – Herbstbörse
15.11.2026	Volkstrauertag (Gemeinde)
05.12.2026	Adventsnachmittag (Dorfgemeinschaft)

### Das findet regelmäßig statt:

Dienstabend der Feuerwehr:	jeden 1. Montag im Monat um 19 Uhr 30:
Feuerwehrsport:	jeden Dienstag um 19 Uhr 30
Gymnastik (Dorfgemeinschaft):	jeden Mittwoch um 19 Uhr
Yoga:	jeden Montag um 18 Uhr
Kaffee for Free:	jeden letzten Donnerstag im Monat um 14 Uhr 30 (Winterhalbjahr), jeden Freitag um 14 Uhr 30 im Freibad (Freibadsaison)